[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(пятого созыва)

Семнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ
19 ноября 2019 г.                                                                                       № 107/06-01
О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля»

        В соответствии с Правилами депутатской этики для депутатов Совета депутатов муниципального образования городской округ  «Новая Земля» от  21.05.2010 № 215, Уставом муниципального образования «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить внесение изменений в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 28.05.2012 № 14/06-01 (в ред. решения Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 14.02.2013 № 46/06-01, от 26.02.2014 № 83/06-01, от 30.09.2014 № 106/06-01, от 11.02.2015 № 128/06-01, от 05.11.2015 №151/06-01, от 15.10.2019 № 103/06-01), а именно:
1.1.Статью 36 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1 Депутаты Совета депутатов, помощники депутатов Совета депутатов, сотрудники Аппарата Совета депутатов и другие участники заседаний Совета депутатов в дни проведения сессий Совета депутатов должны соблюдать деловой стиль в одежде, соответствующий официальному характеру деятельности Совета депутатов.»;
1.2.Статью 39 дополнить пунктом “е” следующего содержания:

«е) объявить участнику заседания Совета депутатов замечание за несоответствующий установленному настоящим Регламентом стиль в одежде, а также предложить покинуть зал заседаний Совета депутатов;».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                                Л.В. Марач